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Birlik’teyiz.
Birlikte Kazanacağız

Birlikte Yöneteceğiz

BÜYÜK BİRLİK; Alperen geleneğimiz ve kimliğimizle, tüm insanlığa, kişisel çıkar 
gözetmeksizin faydalı olmaya çalışan, başta vatandaşlarımız olmak üzere yer-
yüzünün tüm coğrafyalarındaki mazlumların derdini dert edinen bir hareketin 
adıdır.

Çeyrek asrı aşkın bir süredir, Türkiye’de yapılan tüm seçimlere iştirak etmiş bu 
hareketin mensupları olarak konjonktürel siyasetin “doğru” saydığı bizim için 
nihai hedef değildir. Bu nedenle siyasetimizi aziz milletimizin geçmişini, bugünü-
nü, yarınını gözeten ve muhafaza eden bir şuurla yapmaktayız. Unutmamamız 
gerekenler için Birlikteyiz. Birlikten aldığımız güç ile 31 Mart 2024 Yerel Seçim-
lerinde de Birlikte Kazanacak, Birlikte Yöneteceğiz.

Temiz, Şeffaf ve İlkeli Belediyecilik kriterleri ile Yerelden Ulusala Kalkınma 
Modelini hayata geçirecek; günümüz dünyasının taleplerini geleceğin şehirleri 
vizyonu ile karşılayacağız.
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Büyük Birlik 2024 Yerel Yönetim Vizyonu
“İşimiz Türkiye, Gücümüz Türkiye.”

31 Mart 2024 Pazar günü yapılacak olan Yerel Yönetim Seçimleri, BÜYÜK BİR-
LİK’in insanı önceleyen; adil, şeffaf, temiz, ahlaklı ve ilkeli siyaseti ile yoluna 
devam etmesi için yeni bir imkândır.

Bu vesile ile 31 Mart Yerel Seçimleri Beyannamesinde yer alan her hedef, 
kuru birer vaat olmaktan çok, birlikte gerçekleştirilmesi mümkün bir gelecek için 
atılacak adımlardır. Sadece şehirlerimizi değil köklü birliğimizi akılcı bir vizyonla 
yeniden imar ederek, ehline teslim edilmiş, samimi, kibirden uzak, vicdanlı bir 
yerel yönetim iddiasıdır.

“İşimiz Türkiye, Gücümüz Türkiye” diyerek çıktığımız yolda “İlkeli Belediyecilik” 
için birliğe çağrı niteliğindeki bu beyanname birlikte inşa edeceğimiz geleceğin 
teminatıdır.

Büyük Birlik 2024 Yerel Yönetim İlkeleri
“Temiz, Şeffaf, İlkeli Belediyecilik”

Yerelden Ulusala Kalkınma Hedefi ile Büyük Birlik Belediyeciliğinin Yerel Yö-
netim Vizyonunu belirleyen ilkeler:

	 Şehirlerimizin ve vatandaşımızın önceliklerini gözeten, önce insan diyen,
	 Yerel yönetimde; adil, erişilebilir, hesap verebilir, şeffaf ve katılımcı bir 

yönetim anlayışını benimseyen, 
	 Yenilikçi ve dinamik yapısı ile gelişim odaklı hareket eden; mazeret değil 

çözüm üreten,
	 Etkin, verimli ve sürdürülebilir projelerden meslek edindirme ve istihdam 

hamlesine dek yerelden ulusala kalkınmayı hedefleyen,
	 Kaynakları yerinde ve hakkaniyetle kullanan,
	Hesabı verilemez hiçbir adım atmayan, ölçülebilir hizmet üreten,
	Asgari Hane Geçim Rakamı uygulaması da dâhil olmak üzere ekono-

mik ve sosyal dayanışma ve adaleti belediye hizmetlerinin asli sorum-
luluğu olarak gören,

	 Yaş, cinsiyet, sosyal ve ekonomi statüsü gereği değişen gereksinimlerine 
uygun olarak; toplumun farklı kesimlerinin ihtiyaçlarına cevap veren,

	 Engelliler, yaşlılar, evsizler gibi dezavantajlı gruplara duyarlı, sosyal da-
yanışmayı güçlendiren belediyecilik anlayışı ile hareket eden,

	 Eğitim ve İstihdam, Kreş ve Yaşlı Bakım Hizmeti, Kadına Yönelik Şidde-
tin Azaltılması ve Kadın Sığınma Evleri, Danışma Merkezleri, Sosyal ve 
Kültürel Hayata Katılım gibi bütüncül uygulamalar ile Kadın Dostu Şehir 
anlayışını benimseyen,
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	 Eğitim Desteği, Sosyal, Sportif ve Kültürel Faaliyetler, Gençlik Atölyeleri 
ve Bilim Merkezi, Genç Projeler, Start Up Destekleri gibi projeler ile 
Gençlik Politikaları geliştirerek uygulayan,

	Deprem başta olmak üzere şehirleri doğal afetlere karşı dirençli hale 
getiren, Deprem – Afet Yönetimi, Kentsel Dönüşüm konularında rasyo-
nel hareket eden, 

	Geleceğin güvenli şehirleri için yerleşim ve planlamada deprem, sel, su 
taşkınları, toprak kaymaları gibi doğa olaylarının gelecekte yaratacağı 
potansiyel risklerin gözetilmesinden taviz vermeyen,

	 Trafik, Kent Mimarisi, Başıboş Saldırgan Sokak Köpekleri, Açık Alan 
Güvenli İnternet Ağı, Düzensiz Göçmen ve Mülteciler konularında yapı-
lacak düzenlemeler ile şehri güvenli hale getiren,

	 Bütüncül yaklaşımlar ile alt yapı, mimari ve şehir estetiğinden kültürel 
ve sosyal dokusuna dek şehirlere; dünya standartlarında hizmet üreten,

	 Şehirlerin doğal ve tarihi mirası ile kimliğini koruyarak geleceğin stan-
dartlarında gelişimini sağlayan,

	 Şehir hijyenini artırarak, ortak yaşam alanlarını insanımız için sağlıklı 
hale getiren, 

	Değer üreterek, şehirleri marka şehirlere dönüştüren,
	Akıllı şehir uygulamaları ile şehirli yaşamın hizmet kalitesini artıran,
	 Yerel yönetim hizmetlerini, yeni nesil teknoloji ve iletişim imkânları ile 

birleştirerek inovatif bir yerel yönetim hizmet kültürünü geliştiren,
	 Yerel becerilerinin gelişimi ve potansiyelin harekete geçirilmesi ile ken-

dine yeten şehir anlayışını yerleştiren,
	 Kültür ve sanat yatırımları ile şehirli insanın estetik, medeni ve zihinsel 

gelişim beklentilerini karşılayan,
	Geleceğin risk ve ihtiyaçlarını öngören ve çözüm üreten,
	 İklim değişikliğine duyarlı, yenilenebilir enerji yaklaşımlarını somut pro-

jeler ile geliştiren,
	 Karbon Ayak İzini Azaltmak, Atık Yönetimi, Tatlı Su Yönetimigibi konular-

da çevreci politikalar ile aksiyon alan,
	 Yeşil alanların korunması, geliştirilmesi ve yaygınlaşması için gerekli 

adımları atan,
	 İnsan dışı canlıların yaşam haklarını gözeten; şehirlerimizi insan ve diğer 

canlılar için karşılıklı olarak güvenli hale getiren,
	 Yaşam hakkına saygı duyan, sokak hayvanlarının bakımı, popülasyon-

kontrolü; sağlık, gıda, barınma gibi sorumlulukların yerine getirilmesinde 
sürdürülebilir projeler üreten,

	 Temiz hava, su, toprak ve çevre temizliğini şehirli insanın doğal stan-
dartlarına dönüştüren,

	 Yem, gübre, mazot ve sulama desteği ile hayvancılık işletmelerini des-
tekleyerek, yerli hayvancılığı güçlendiren,
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	 Ekolojik dengeleri koruyarak, mahsul ve ürün miktarını artırmak, gıda 
kalitesini yükselterek sağlıklı besin ihtiyacını karşılamak üzere organik 
tarımı destekleyen,

	Geriye Dönüş ve Rehabilitasyon Projesi destekleri ile köye dönüşe teşvik 
eden,

	Güçlünün değil mazlumun yanında duran,
	Ahlaki ve Etik Değerlere Bağlılık, Toplumun Ortak Değerlerine Saygı, 

Maneviyat Odaklı Hizmet Anlayışı, İsraftan Uzak Belediyecilik, İnsana 
Saygı ve İnsan Hakları Toplumsal Şiddet ve Vandalizm ile Mücadele 
gibi konularda manevi ve kültürel değerlere sözde değil özde bağlı 
olan belediyeciliktir.
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Katılımcı, Şeffaf, Birlikte Yerel Yönetim
“Şehirlerimizin ve Vatandaşımızın Önceliklerini Gözeten Belediyecilik” ilkesi, yerel 
yönetimlerin, şehirlerin ve vatandaşların ihtiyaçlarını öncelikli olarak ele almayı 
amaçlayan bir yaklaşımı ifade etmektedir. Bu anlayış, şehir planlamasından 
kültürel temalara kadar tüm belediye hizmet ve faaliyetlerini kapsamaktadır. Bu 
ilke, belediyelerimizde halkımızın gerçek ihtiyaçlarının anlaşılıp bu ihtiyaçlara ön-
celik vererek şehirlerimizin daha yaşanılabilir hale getirilmesini hedeflemektedir. 

	Temel Hizmetlerde Vatandaş Odaklılık:
Temel hizmetler (ulaşım, altyapı, sağlık, eğitim vb.) planlanırken, insanımızın 
gerçek ihtiyaçlarına öncelik verilecektir. Öncelikli olarak şehir sakinlerinin 
yaşam kalitesini artıracak ve günlük yaşamlarını kolaylaştıracak hizmetler 
planlanacaktır. 

	Çeşitlendirilmiş Toplumsal Temsilcilik: 
Katılımcı belediyecilik anlayışımızla farklı toplumsal grupların temsilini güç-
lendirmeyi hedefliyoruz. Herkesin sesini duyurabilmesi ve ihtiyaçlarının dik-
kate alınabilmesi için çeşitli kesimlerden gelen temsilcilerin katılımını teşvik 
edeceğiz. Planlama süreçlerinde kent konseyleri, kadın ve çocuk meclisleri, 
engelli dernekleri, meslek odaları, sendikalar ve benzeri sivil toplum kuruluş-
larının görüşleriyle birlikte ilerleyeceğiz. 

Katılımcı Yönetim
“Birlikte Yöneteceğiz.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği; yönetsel kararları, istişare kültürü ile hayata ge-
çirecek, hizmet edeceği insanların ihtiyaçlarının daha iyi anlaşılması için toplu-
mun farklı kesimlerinin görüşlerini dikkate alacaktır. Bu ilke çerçevesinde yerel 
yönetimlerin karar alma, politika oluşturma ve hizmet süreçlerine vatandaşların 
katılımını teşvik edecektir. Büyük Birlik, bu ilkeyi demokratik yönetim anlayışının 
zorunlu bir parçası olarak görmektedir.

	Katılımı Teşvik:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği, yerel hizmetlerin yönetimini ilgilendiren süreçler-
de vatandaşların katılımını önceleyecektir. Vatandaşlarımızın yerel karar alma 
süreçlerine katılımını teşvik etmek amacıyla, toplantı, anket, kamu görüşü ve 
çalışma grupları gibi araçları kullanarak fikir ve taleplere hızlıca cevap ürete-
cek; hizmeti planlama ve uygulama süreçlerinde elde edilen verileri dikkate 
alacaktır. 

	Açık İletişim ve İşbirliği:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, güncel sorunların çözümü ve geleceğin projeleri 
için, karar alma süreçleri ve faaliyetleri hakkında açık ve şeffaf bir iletişim po-
litikası benimseyecektir. Tüm paydaşlarla etkili ve sağduyulu iletişim kuracak ve 
işbirliği yapacaktır. Belediyelerimiz; sivil toplum kuruluşları, özel sektör ve vatan-
daşlar arasında ortak çözüm bulma konusunda tam bir işbirliği içinde olacaktır. 
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	Yönetime Dijital Katılım
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, yerel yönetimde daha demokratik bir anlayışı 
geliştirmek üzere; dijital katılım araçları kullanacaktır. Vatandaşlarımızın gö-
rüş, tercih, öneri, talep ve geri bildirimlerine yönelik verilerin elde edilme-
sinde Çevrimiçi Anket ve Soru Formları, Dijital Tartışma Platformları, Sosyal 
Medya, Çevrimiçi Tartışma ve Çalışma Grupları, Mobil Uygulamalar, Sanal 
Şehir Toplantıları, Dijital Bilgi Panoları, Elektronik Oylama ve Katılım Plat-
formları gibi dijital katılım araçlarından yararlanılacaktır. 

	Yerel Yönetişim Ağları:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği sosyal sermayemizden beslenmeyi ve sosyal 
sermayemize yatırım yapmayı sürdürecektir. Çünkü eğitim kurumları, yükse-
köğretim kuruluşları, meslek odaları, yerel kanaat önderleri, dernek, vakıf, 
birlik ve kooperatifler, komşu akraba ve arkadaşlık ağları, seçilmiş muhtar-
lar, atanmış kamu görevlileri, spor kulüpleri bir toplumun sosyal sermayesidir 
ve sosyal sermayesi yüksek olan toplumlar daha dayanıklı ve daha başarılı 
toplumlardır.
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği olarak en önemli paydaşlarımız olan mahal-
le-köy muhtarlarımız ve STK’larımızın yöneticileri ve zaman zaman da tüm 
üyeleri ile hem belediyemizde hem muhtarlıklarımızda hem de STK’larımızda 
periyodik toplantılar düzenleyerek belediye hizmetlerini ilgilendiren her pro-
je gündemini istişareye açacağız. Ortak kanaatlere uygun olarak projeleri-
mizi uygulamaya geçireceğiz.

Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik
“Hesabı verilemez hiçbir adım atmayacağız.”
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinin bu ilkesi belediye faaliyetlerini şeffaf bir şekilde 
yürütmesi ve vatandaşlara hesap verebilir şekilde hareket edeceğinin temina-
tıdır. 

	Şeffaflık: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri; tüm belediye faaliyetlerini, harcamalar ve karar 
alma süreçlerini şeffaf bir şekilde kamuoyuyla paylaşmayı taahhüt eder.
Böylece vatandaşlar belediye hizmetlerini takip, denetleme ve kontrol hak-
larını kullanabilecektir.

	Halka Açık Bilgi Paylaşımı: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinin çalışmaları ile ilgili vatandaşlarımız, güncel 
bilgiye hızlı ve kolayca ulaşabilecektir.
Belediyelere ait mali ve idari bilgiler, bütçeler, projeler ve kararlar halka açık 
platformlar üzerinden paylaşılacaktır. Bu yöntem ile vatandaşların bilgiye 
erişimi kolaylaştırılarak belediyenin faaliyetlerinin anlaşılması ve değerlendi-
rilmesi sağlanacaktır.
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	Hesap Verebilir Mali Yönetim: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, harcamalarını ve bütçelerini etkili bir şekilde 
yönetecektir. Mali kaynakları,hesap verilebilir şekilde kullanacak ve denetim 
süreçlerini işletecektir.

	Temiz Belediyecilik: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri için temiz belediyecilik; kamu hizmeti olan çevre 
ve toplumsal yaşam alanlarının temizliği için olduğu kadar; ilkeli, dürüst ve 
ahlaklı belediyecilik anlayışını da içermektedir.
Çünkü temiz çevre, temiz hava, temiz su, atık yönetimi gibi hijyen koşulla-
rının sağlanmasında etkili ve sürdürülür bir hizmet organizasyonunu tesis 
etmek belediyelerin asli görevidir; ancak yeterli değildir. BÜYÜK BİRLİK 
Belediyeleri kaynakları etkin bir şekilde kullanma ve adil şekilde hizmete 
dönüştürme faaliyetlerini sürdürürken temel ahlaki ve insani değerlere de 
sadık kalacaktır. 

Performans Değerlendirmesi
 “Ölçülebilir hizmet üreteceğiz.”

	Performans Değerlendirmesi:
Belediyelerimizce yürütülen projelerin ve hizmetlerin performansını düzenli 
olarak değerlendirecek ve bu değerlendirme sonuçlarını vatandaşlarımızla 
paylaşacağız. 
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Adil, Eşitlikçi Yerel Yönetim 
“Hakça yönetim, Hakka hizmettir.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinin bu ilkesi gerçek bir demokratik yönetim anla-
yışını ifade etmektedir. İlke; yerel yönetimlerin halkın ihtiyaçlarına ve beklenti-
lerine odaklandığı, belediyelerin sadece belirli bir kesimin değil, tüm toplumun 
çıkarlarını gözetmesi zorunluluğuna dayanmaktadır. Bu ilke, herkesin belediye 
hizmetlerinden eşit şekilde faydalanmasını ve hiç kimsenin özel bir ayrıcalığa 
veya ayrıcalıklı bir konuma sahip olmaması gerektiğini vurgulamaktadır. 

	 Eşitlik ve Adalet: 
Belediye sınırları içerisinde yaşayan herkesin sosyal statüsüne veya gücüne 
bakılmaksızın eşit haklara vehizmetlere eşit şartlarda erişim hakkına sahip 
olduğu bir belediye anlayışı ile hareket edeceğiz.

	Hukukun Üstünlüğü:
Hukuk, devletin ve bireylerin üzerindeki yüce bir otoritedir. Hukuk kuralları, 
tüm kişiler ve kurumlar için bağlayıcıdır ve herkes, bu kurallara uymak zo-
rundadır. Yerel Yönetimlerde yaşanan hukuksuzluklara son vereceğiz. 

	Keyfiyetin Önlenmesi:
Keyfi uygulamalara ve yetkililerin keyfi davranışlarına imkân vermeyecek; 
karar alma süreçleri de dahil keyfiyete müsaade etmeyeceğiz. 

	Çıkar Çatışmalarının Önlenmesi: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği olarak; hiçbir kişisel ya da kurumsal çıkarın 
devletin ve milletin çıkarlarının önüne geçmesine izin vermeyecek, kamusal 
çıkarları aldığımız her kararın en temel gerekçesi olarak göreceğiz. 

	Çeşitliliğe Saygı ve Eşitliğe Teşvik
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği herkesin eşit haklara sahip olduğunu kabul 
eder ve çeşitliliği teşvik eder. Toplumun farklı kesimlerini temsil etmek, bele-
diyelerimizin politika ve projelerine yansıtılacaktır.
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4. Bölüm

Çözüm Odaklı Yerel Yönetim 
Dinamik ve Yenilikçi Yerel Yönetim
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Uyuşturucu ve Madde Bağımlılığı ile Mücadele
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Çözüm Odaklı Yerel Yönetim 
“Mazeret değil, çözüm üretir.”

Gerek şehirlerimizin gelişim ihtiyaçlarını karşılayarak yaşanılır bir yaşam tasarla-
mak, gerek ise ortaya çıkan sorunlara hızlı ve etkili çözümler üretecek yenilikçi 
yaklaşımlar hizmet anlayışımızda belirleyici olacaktır. 
	Hizmet Süreçlerinin Etkinleştirilmesi:

Uzun ve gereksiz idari süreçler, bürokratik işlemler hem idarenin hem deva-
tandaşın zaman, emek ve kaynak israfına sebebiyet vermektedir. 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği hizmetlerin basit ve etkin sunumu, vatandaşın 
ve girişimcinin gereksiz ağır işleyen bürokratik süreçlerden kurtarılması, ülke 
kaynaklarının etkin ve verimli kullanımı için gereksiz iş ve evrak süreçleri-
ni ayıklayacak ve bu yolla işlem maliyetlerini düşürecektir. Yerel yönetim 
hizmetlerinde prosedürlerin kısaltılması ve basitleştirilmesi, dijital imkânlarla 
hizmetin hemşehrilerimizin ayağına götürülmesi, sorunların yerinde ve za-
manında tespit edilmesini sağlayıcı bir yönetim anlayışı yerleştirilecektir.

	Sürekli İyileştirme:
BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinde sürekli iyileştirme yerel yönetim hizmetlerinin 
ayrılmaz parçasıdır. “Sürekli İyileştirme” ilkesi ile kaynakların etkin kullanımı, 
hizmet maliyetlerinin düşürülmesi, hizmet alanları ve içerikleri ile ilgili vatan-
daş memnuniyetinin artırılması hedeflenmektedir. 

	Proje Ofisleri:
BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinde yerel yönetim hizmet alanlarında üretilecek 
projelerin araştırma, geliştirme, ulusal ve uluslararası işbirlikleri ile gerçekleş-
tirilecek, ortaklıkların oluşturulması, başvuru aşamasından itibaren tüm süreç 
takiplerinin yapılacağı proje ofisleri kurulumu gerçekleştirilecektir.

Yerel Ekonomilerin Kalkınması ve İstihdam
“Yerelden Ulusala Kalkınma”

Kalkınmayı bir bütün olarak ele alan Büyük Birlik Belediyeciliği, yerel sorunla-
rın başında gelen ekonomik kalkınma ve istihdam konusunda da sorumluluk 
alacak, şehirlerin ekonomik rekabet potansiyellerini artıracak projeleri hayata 
geçirecektir.

	Güçlü Yerel Ekonomi İçin Öz Değerlendirme 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinde, yerel ekonomilerin potansiyelleri tespit edi-
lerek; nasıl ve hangi yönde geliştirilebileceğine dair stratejiler belirlenecek-
tir. Fizibilite ve projelendirme süreçlerinde meslek örgütleri, ticaret odaları, 
akademilerile birlikte hareket edilerek sektörel girişimlerde bulunulacaktır.
Bilimsel nesnelliğe sadık kalınarak gerçekleştirilecek girişimler ile eğitim, 
ulaşım, turizm, orman, tarım, hayvancılık, sulak alan, sanayi gibi alan-
larda yatırım ve kamu hizmetinin standartları belirlenecektir.
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	 Ekonomik Kalkınma:
Hizmet vereceğimiz her bölgede ekonomik kalkınmayı destekleyici politika-
lar izleyecek; yerel işletmeleri teşvik ederek, yatırımları şehre yönlendirmek 
için somut adımlar atacağız. Yeni iş imkânları sağlayarak işçisi, emekçisi, 
emeklisi ile çalışma hayatında olmak isteyen insanımıza istihdam sağlaya-
cağız. 

	 İstihdam Hamlesi
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği olarak, istihdamda sorun yaşayan vatandaşla-
rımıza yaş aralığı, cinsiyet, eğitim durumu, kişisel beceri ve yetenekleri gibi 
nitelikleri dikkate alınarak “meslek edindirme ve sertifika kurs program-
ları” düzenlenecek; verilecek eğitimleri tamamlamalarının ardında belediye 
sınırları içerisinde yaşayan vatandaşlara istihdam imkânları oluşturulacaktır.
Her bölgede, bölgenin ihtiyacına uygun olarak; enerji üretimi, iletişim ve 
bilişim ürünleri bakım ve onarımı, elektrikli araçlar teknisyenliği, ro-
botik, kodlama, geri ve ileri dönüşüm ve sürdürülebilirlik çalışmaları, 
kırsal turizm, e-ticaret, elektronik, biyoçeşitlilik, iletişim, muhasebe, 
müşteri ilişkileri, gastronomi, sağlık hizmetleri yönetimi, organik tarım, 
hayvancılık, süt ürünleri imalatı, arıcılık, mantar üreticiliği, moda ve 
hazır giyim, kişisel bakım, ayakkabı, kuru temizleme, oto yıkama, fırın 
ve unlu mamuller üretimi gibi alanlarda ülkemizin ihtiyaç duyduğu ara 
eleman yetiştirilmesine yönelik çalışmalar hayata geçirilecektir.

	Kooperatif Kurulmasının Teşvik Edilmesi:
Yoğun ve hızlı şehirleşme, göçler gibi sebeplerle güvenli gıdaya ulaşım 
gittikçe zorlaşmakta ve artan hayat pahalılığı geniş insan topluluklarını 
olumsuz etkilemeye devam etmektedir. 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinde bu sorunun çözümüne katkıda bulunmak 
için “yerel kooperatifçilik” modeliyle yerinde üretim ve yerinde ve/veya 
hemen yakın çevresinde tüketime sunma amaçlı tarım, hayvancılık, orman 
ürünleri gibi alanlara yönelik kooperatif kurulması teşvik edilecektir. 
Nakliye maliyetlerinin azalmasıyla tüketici fiyatlarının kısmen de olsa düş-
mesi sağlanacaktır. Bu modelle, yüksek enflasyon ortamında daha ucuz 
gıda, tarım ve orman ürünleri tedariki sağlanacağı gibi vatandaşlarımız 
sağlıklı yöntemlerle üretilmiş taze, temiz, kaliteli ürüne ulaşabilecektir. 

	Kırsal Turizm
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği, bir yerel kalkınma modeli olarak kırsal turiz-
mi geliştirme projelerine öncülük edecektir. Yerel coğrafi, mimari, kültürel 
potansiyellerine göre seçilecek mahalle ve köyler “kırsal turizm” kriterleri 
ile gerekli alt yapı ve donanımlara kavuşturulmak üzere projelendirilecek, 
desteklenecek ve faaliyete geçirilecektir. 

	Üstün Yeteneklerin Keşfi 
Medeniyet tahayyülü ve iddiası olan her toplum büyük ülküleri olması ge-
reken toplumdur. Büyük ülküler üstün gayretler ve üstün yeteneklerle inşa 
edilirler. 



21

BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinin hedefleri arasında üstün yetenekli bireyle-
rin tespiti, desteklenmesi, içinde bulundukları topluma katkı sağlama azim 
ve istekliliğine ulaştırılması da hedeflenmektedir.
Söz konusu özel yetenekli bireylerin eğitim imkânlarının geliştirilmesi için 
eğitim kurumları ve önde gelen yetenek organizasyonları ile iş birliğine 
girilecektir. 
Bu proje ile üstün yetenekli bireylerin toplumdan soyutlanmalarının, yete-
nek ve vasıflarını kaybetmelerinin önüne geçilecek politika ve uygulamalar 
geliştirilecektir.

Sosyal Belediyecilik
“Mazlumun ve mağdurun yanında duracağız.”
Korunmaya, bakıma ve ilgiye muhtaç olanlar için, “Mazluma uzanan şefkatli el” 
olacağız. BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği, toplumuzdaki yaşlıların, engelli ve engelli 
yakınlarının, evsizlerin, şiddet mağdurlarının ve ihtiyaç sahibi bireylerin yaşam 
kalitesini artırmayı, onları korumayı ve gerekli desteği sağlamayı bir zorunluluk 
olarak görmektedir. 

	 Toplumun Dezavantajlı Kesimlerine Destek: 
Şehirdeki farklı toplumsal kesimlerin ihtiyaçlarını karşılamalarında destek 
olacağız. Engelliler, yaşlılar, korunmaya muhtaç gençler, kadınlar gibi top-
lumumuzun hassas gruplarına yönelik özel hizmet ve destekleri içeren poli-
tikalar geliştirecek, faydalanabilecekleri sosyalleşme ve rehabilite alanlarını 
oluşturacağız. 

	Devlet Kurumlarıyla Eşgüdüm: 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı başta olmak üzere ile tüm bakanlıklar ile 
istişare halinde korunmaya, bakıma ve ilgiye ihtiyacı olan tüm vatandaşla-
rımıza gerekli yardım ve hizmetlerin sunulmasına öncülük edeceğiz. 

	Yaşlıları Destekleme
Evde bakım hizmetlerinden, ulaşım, beslenme ve alışveriş servislerine, sosyal 
izolasyonu önlemeye yönelik iletişim çalışmalarından, sosyal etkinliklere, yaş-
lılarımızı desteklemeye yönelik proje ve uygulamaları hayata geçireceğiz. 

	 Engelli Hizmetleri:
Engelli bireylerin toplumumuzda aktif bir şekilde yer alabilmelerini sağlamak 
amacıyla engellilere yönelik özel eğitim programları, erişilebilirlik düzenle-
meleri, evde bakım hizmetleri, ulaşım hizmetleri ve danışmanlık hizmetleri 
sunacağız. 

	 Sağlık Hizmetleri:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri özellikle dezavantajlı gruplara yönelik düzenli 
sağlık kontrolleri gerçekleştirilmesine önayak olacak, çeşitli bilgilendirme 
kampanyalarıyla toplumsal sağlıkla ilgili önleyici çalışmalar yapacak, acil 
durum hizmetleri gibi uygulamaları hayata geçirecektir. 
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	 Eğitim ve Bilinçlendirme: 
İhtiyaç sahibi bireyleri ve ailelerini bilgilendirmek, eğitmek ve bilinçlendirmek 
amacıyla; sağlıklı yaşam, bakım becerileri, toplum içindeki haklar gibi çeşitli 
eğitim programları düzenleyeceğiz. 

	Asgari Hane Geçim Rakamı
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri tarafından sosyal yardımlar kapsamında eko-
nomik güçlük içerisinde olan ailelere maddi yardım, gıda yardımı, giyim 
yardımı gibi sosyal destekler sunulmasının yanı sıra “Asgari Hane Geçim 
Rakamı” tespit edilerek, bu rakamın altında hane gelirine sahip olan ailelere 
aradaki fark ödenecektir. 
“Asgari Hane Geçim Rakamı” uygulaması BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri için 
Yerel Yönetim Hizmetlerinin sosyal yardım anlayışını geliştirmeye yönelik 
önemli bir uygulama olacaktır. 

	Danışmanlık Hizmetleri: 
İhtiyaç sahibi bireylere ve ailelerine psikolojik, hukuki, mali danışmanlık hiz-
metleri sunulacak ve böylece psikolojik rehberlik yapılacaktır. 

	 Toplumsal Katılımı Artırma:
İhtiyaç sahibi bireylerin toplumsal etkinliklere katılımları teşvik edilerek, sos-
yal izolasyonları önlenecek ve bu sayede toplumsal bağlarımızın güçlen-
mesine katkı sağlanacaktır. 

	Kurumlar ve Sivil Toplum Kuruluşlarıyla İş birlikleri:
Çeşitli sebeplerle mağdur duruma düşmüş birey, aile ve topluluklara yönelik 
yetkin ve uzman diğer kamu ve gönüllü kuruluşlarla işbirliği yapılarak ko-
ruyucu, önleyici, rehabilite edici, sürdürülebilir faaliyet, proje ve programlar 
hayata geçirilecektir.

Kadın Politikaları
“Kadın Dostu Şehirler”

Nüfusun yarısını oluşturan kadınları sosyal, kültürel ve ekonomik bir güç olarak 
gören BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, kadın nüfusunun sahip olduğu potansiyeli 
toplumsal gelişimin itici güçlerinden birine dönüştürebilmek için kadınların şehir 
hayatına daha etkin şekilde katılımlarını mümkün kılacak politikalar izleyecektir.
Gerek ailenin birliğinde gerekse toplumdaki önemleri tartışılmaz olan kadınla-
rın;sağlık, eğitim ve sosyal hizmetlere, istihdam ve kent imkânlarına, ekonomi 
ve kültürel hayata katılımları önünde toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin neden 
olduğu engelleri kaldırmak ve kadınların yaşadıkları şehrin koşullarından eşit 
şekilde yararlanmalarını sağlayacak proje ve programlar hayata geçirilecektir.
	 Eğitim ve İstihdam:

Kadınların eğitimden araştırmaya, tüm meslek ve çalışma alanlarında; 
sosyal alanlardan eşit şekilde yararlanabilmesi için gerekli düzenlemeler 
yapılacaktır.
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Kadınların eğitim ve bilgiye erişimleri ile yeterliliklerini güçlendirmek için 
çeşitli becerileri kazanabilecekleri kurs programları gerçekleştirilecek; 
üniversite ve sivil toplum kuruluşları ile ortak geliştirilecek programlar 
neticesinde kadınların istihdamı desteklenecektir.

	Kreş ve Yaşlı Bakım Hizmeti
Çocuk ve yaşlı bakımı, kreş gibi hizmetlerin yetersizliği veya bu hizmet-
lerin pahalı olması nedeniyle ev dışında çalışmak zorunda olan veya 
çalışma hayatında yer almak isteyen çok sayıda kadın istihdam dışı 
kalarak, ekonomik üretime dahil olamamaktadır.
Büyük Birlik Belediyeleri, kreş, çocuk ve yaşlı bakım hizmetlerini sağ-
layarak kadınların kentsel iş gücü piyasasına aktif katılımının önündeki 
önemli bir engeli kaldıracaktır.

	Kadınlar için Güvenli Şehirler:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, planlama, mimari, aydınlatma gibi dona-
nımlarda şehri kadınlar için daha güvenli kılacak kriterleri uygulayacak-
tır. Yürüyüş yollarına eşlik eden yüksek sağır duvarlara yer verilmemesi, 
yeterli sokak ve cadde aydınlatması, tehdide neden olan bakımsız açık 
alanların düzenlenmesi, ortak alanlarda yeterli güvenlik görevlisi sağ-
lanması gibi tedbirler alınacaktır. 

	Kadına Yönelik Şiddetin Azaltılması ve Kadın Sığınma Evleri:
Kadınların kentte dolaşım ve güvenlikte eşit fırsatlara sahip olmaları 
için; kadına yönelik şiddeti önleyici toplumsal bilince yönelik hizmetle-
rin sunulması, şiddete maruz kalmaları halinde haklarını ve hayatlarını 
güvence altına alacak mekanizmalara erişimlerinin sağlanması BÜYÜK 
BİRLİK Belediyelerinin garantisinde olacaktır. 

	Danışma Merkezleri:
Şiddete maruz kalan kadınlar için sığınma evlerinin yanı sıra psikolojik 
ve hukuksal danışma ve desteğin sağlanacağı merkezler açılacaktır. 

	 Sosyal ve Kültürel Hayata Katılım
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri; hobi kursları, sosyal alan, kültür ve sanat 
etkinlikleri, panel ve söyleşi programları, şehir içi ve dışı gezi program-
ları gibi etkinlik gündemleri ile kadınların toplumsal ve kültürel hayata 
katılımlarını geliştirecek projeleri hayata geçirecektir. 
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Gençlik Politikaları
“Gençlerle Birlik’teyiz.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, gençlerle ilgili politika ve uygulamaların odağı ve 
temel paydaşı olma bilinci ile hareket edecek; eğitim desteği, beceri geliştirme, 
siyasal ve sosyal katılımı arttırma, kişisel gelişim desteği, gönüllülüğü teşvik etme, 
paydaşlarla işbirliği, istihdamı geliştirme ile bütçeleme konularında gençlere 
duyarlı proje ve organizasyonları hayata geçirecektir. 

	 Eğitim Desteği
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri; eğitim çağının farklı aşamalarında olan ve ge-
rek ekonomik nedenlerle özel ders alamayan, takviye kurslarına gidemeyen, 
gerekse sınava hazırlanma sürecinde ek destek almak isteyen öğrencilere, 
müfredata uygun düzenlenmiş ek eğitimleri verecektir.
Profesyonel branş öğretmenleri ve eğitim kadrolarının yer alacağı kurslar-
da orta öğretim ve lise giriş sınavına hazırlık kursları, üniversite sınavına 
hazırlık kursları, Kamu Personeli Seçme Sınavı’na hazırlık kursları verilecek 
olup, müfredat ve eğitim metotlarında etkinliği kanıtlanmış güncel yöntemler 
kullanılacaktır.

	 Sosyal, Sportif ve Kültürel Faaliyetler: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, gençlik politikaları gereği gençlerin serbest za-
man, sportif ve kültürel faaliyet ve etkinliklere erişimleri için Gençlik Merkez-
leri, Kütüphane, Spor Kompleksi, Sanat Eğitim Kursları için gerekli tesis ve 
insan kaynağı yatırımlarını gerçekleştirecektir.

	Gençlik Atölyeleri ve Bilim Merkezi
Teknokent ve Üniversiteler ile BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri arasında kurula-
cak protokoller ile Bilgisayar Oyunu Tasarımı ve Geliştirme, Grafik Tasarım 
ve Üretim, Programlama ve Kodlama, Mobil Uygulama Geliştirme, Yapay 
Zekâ, Robotik Uygulamalar gibi yeni nesil teknoloji alanlarında genç yete-
neklere eğitimler verilecektir.

	Genç Projeler
Sosyal girişimciliğe yönelik olarak; gençlerin yeteneklerini geliştirebilecekleri, 
sorumluluk alabilecekleri, yerel ve ulusal çapta kendi girişimsel faaliyet ve 
etkinliklerini düzenleyebilmeleri için gerekli alt yapı ve destek BÜYÜK BİRLİK 
Belediyeleri tarafından sağlanacaktır. 

	 Start Up Destek
Başarı potansiyeli yüksek fikirlere ait startup’ların hayata geçirilmesi için 
gençlere gerekli destekler sağlanacak, projelerin konseptine uygun olarak 
sektörün önde gelen kuruluşları KOSGEB, TÜBİTAK gibi paydaş kurumlar ve 
sivil toplum kuruluşları ile işbirlikleri sağlanacaktır. 
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	 Psikolojik Destek
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, özellikle ergenlik döneminde yaşanan zorlu 
süreci sağlıklı bir şekilde atlatabilmek, sahip oldukları ilgi alanları, beceri ve 
yetenekleri belirlemek, benlik saygısını korumak, depresyonla veya madde 
kullanımı ile mücadelelerinde onlara eşlik edebilmek için gençlere ve ailele-
rine psikolojik destek hizmeti verecektir.

	Çamaşırhane
Eğitim amacı ile gelmiş, ailesinden uzaktan yaşayan ve giyim hijyenini sağ-
lamak konusunda güçlük yaşayan öğrencilere ücretsiz olarak yararlanabi-
lecekleri çamaşırhane hizmeti verilecektir. 

Uyuşturucu ve Madde Bağımlılığı ile Mücadele
“Hayat için Birlik’teyiz.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, halka en yakın yerel yönetim aktörleri olarak top-
lumsal bir sorun olan Uyuşturucu ve Madde Bağımlılığına karşı topyekûn ve 
istikrarlı bir mücadele verecektir. BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, toplumsal bir sorun 
olarak halk sağlığını tehdit eden “Uyuşturucu ve Madde Bağımlılığı ile Müca-
dele” için;

	 İlgili kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları ile koordinasyon halinde, bü-
tüncül planlama ve stratejilerden oluşan sosyal, çevresel tedbirleri alacak,

	Madde bağımlılığının görünür kılınmasını ve bağımlılık konusunda toplumsal 
farkındalık oluşturulmasına yönelik etkili, yaygın ve kesintisiz kampanyalar 
düzenleyecek,

	 Bağımlılıkları ile mücadele etme kararı almış kişi ve yakınlarına yönelik te-
davi ve sağlık hizmetleri, bireysel ve grup danışma ve psikolojik rehberlik 
hizmetlerini sağlayacak,

	Gerçekleştirilecek hayata uyum programları ile tedavi sürecinde olan kişi-
lere, ilgi alanlarına uygun hobi fırsatları ve sosyal meşguliyetler sunularak, 
içinden geçtikleri süreci daha kolay atlatmalarına destek verilecektir.
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5. Bölüm

Geleceğin Şehirleri
Depreme Dirençli Şehirler 

Güvenli Şehirler 
Temiz Şehirler
Marka Şehirler 
Yavaş Şehirler
Akıllı Şehirler
Aktif Şehirler
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Geleceğin Şehirleri
“Doğal risklere hazırlıklı olacağız.”

	Deprem - Afet Yönetimi
Ülkemiz coğrafi özellikleri, teknolojik, sanayi ve ticari faaliyetlerindeki çeşitli-
liği ve hacmi sebebiyle başta deprem olmak üzere pek çok doğal ve beşerî 
afet riski ve tehdidi altındadır.
Deprem- Afet yönetimi dayanıklılığımızın ve birlikte çalışma kabiliyetimizin 
ölçüsü olup rasyonel toplumların ve rasyonel idarenin en temel şartların-
dandır. Risk azaltma, başta deprem olmak üzere afetlere hazırlık, müdahale 
ve iyileştirme aşamalarından meydana gelen afet yönetimi her bir aşama-
da merkezi idare, mahalli idare ve yerel toplum üçgeninde bilinçlenmeyi, 
bilimsel planlamayı, çok yönlü hazırlığı gerektiren bir süreçtir. 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği ile yerel yönetimlerin sorumluluğunda olan 
beşerî faaliyetlerin afet risk haritasına göre planlanması ve denetlenmesi 
ile doğal kaynaklı afetlere yönelik afet yönetimi planlaması ve hazırlığı ya-
pılacaktır.

	Risk Değerlendirmesi ve Planlama:
Afet yönetiminin ilk adımı, potansiyel risklerin belirlenmesi ve bu risklere 
karşı yapılaşma ve kentsel planlama stratejilerinin oluşturulmasıdır. Buna ek 
olarak BÜYÜK BİRLİK Belediyelerimizce acil durum müdahalelerini, tahliye 
prosedürlerini, kaynak yönetimini ve toplumun genel hazırlık düzeyini artıcı 
çalışmalar gerçekleştirilecektir.

	 Toplumsal Hazırlık:
Deprem gibi doğal afet durumlarında hayatta kalmak için yapılması gere-
kenler, güvenli alanlar, toplanma noktaları gibi konularda farkındalık kam-
panyaları düzenlenerek yerel halkın afetlere karşı bilinçli ve hazırlıklı olması 
sağlanacaktır.

	 Sivil Toplum Gönüllüleriyle Eşgüdüm: 
Sivil toplum kuruluşları ve gönüllülerin afet durumlarında hızlı ve etkili bir 
yardım sağlama konusunda önemli bir rol oynadığı gerçeğinden hareketle 
çeşitli alanlarda katkı sağlayacak iş birlikleri hayata geçirilecektir. 

	Kriz İletişimi:
Belediyelerimiz, etkili bir kriz iletişimi için afet sırasında ve sonrasında halkı-
mıza doğru ve güvenilir bilgilerin iletilmesini sağlamak amacıyla iletişim stra-
tejilerini önceden planlayacak, kamu iletişiminin sağlıklı ve kesintisiz sürmesi 
için sosyal medya, haber medyası, acil durum bildirim sistemleri ve diğer 
iletişim kanalları üzerinden koordineli bir yönetim gerçekleştirecektir.

	Afet Sonrası Toparlanma: 
Afet sonrası toparlanma süreci, toplumun normal yaşamına dönebilmesi 
için önemlidir. BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri farklı senaryolar üzerinden, zarar 
gören altyapıların onarılması, temel ihtiyaçların karşılanması, psikososyal 
desteğin sağlanması, ekonomik iyileşmenin gerçekleşmesi gibi kısa, orta 
ve uzun dönemli stratejiler geliştirerek olası bir depreme-afete hazırlıklı 
olacaktır. 
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Afetlerin bilimsel ve teknik olarak yönetilmesi için jeoloji, jeofizik, meteoroloji, 
hidrojeoloji, çevre, inşaat, orman, toprak alanlarında uzmanların istihdamı 
ve/veya ilgili kurumlardan hizmet alımları yapılarak projeler hazırlanması, 
ana çalışma konularımızdan birisi olacaktır. 
Böylece, mevcut riskli yerleşim yerlerinin kentsel dönüşümlerinin sağlanması 
ya da aynı amaçla şehirlerin risksiz yeni alanlara taşınmasında, yeni yapıla-
cak olan konutlar, sanayi ve ticari alanları, hastaneler, okullar, üniversiteler,-
kamu binaları ve yerleşkelerinin belirlenmesinde planlama ilkelerine tavizsiz 
bir şekilde uyulacaktır.

	Afet Sonrası Kriz Yönetiminde Kardeş Mahalle, Köy, İlçe, İl Uygulama-
sının Planlanması 
Olası deprem ve afetler sonrası kriz yönetiminde daha etkili ve hızlı hare-
kete geçmeye yönelik olarak, mahalle, köy, belde, ilçe ve il, tüm yerleşim 
birimlerimiz için, komşu bölgelerimizde, kardeş mahalle, köy, belde, ilçe ve 
illerin belirlenmesini sağlayıp eşgüdümlü tatbikatlarla afetlere karşı hazırlık-
larımız güçlendirilecektir. 

	Kentsel Dönüşüm
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinin kentsel dönüşüm projeleri,deprem başta 
olmak üzere diğer tüm doğal afetlerde risk azaltılması prensibine dayan-
dırılacaktır.
Kentsel dönüşüm projelerinin hazırlanma ve uygulanma süreçlerinde, teknik 
verilerin yanı sıra planlama ilkelerine uygunluk da esas alınacaktır. 
Belediyelerimizin öncülüğünde yapılacak projelerde, yurt içi ve yurt dışı 
finans kaynakları çeşitlendirilerek, finans, dolayısıyla konut maliyetleri düşü-
rülecektir.

Güvenli Şehirler
“Birlik’te Güvendesiniz.”

Nüfus artış hızı ve insan trafiğinde yaşanan haraketlilik beraberinde şehir ha-
yatının en güncel sorunlarından biri olan güvenlik ihtiyacını gündeme getirmiştir. 

BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, fiziki mekân ve suç işleme eğilimi arasındaki moti-
vasyon ilişkisini güvenli şehir lehinde iyileştirecek düzenlemeleri hayata geçire-
cektir. 

Güvenli şehirleri tasarlamak için atılacak adımlar;

	Güvenli Şehirler İçin İlk Adım:
BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinin hizmet verdiği yerleşimler; temiz, bakımlı, sos-
yal donatılı, çevre aydınlatması planlanmış, kontrol edilebilir otoparklara 
sahip, alarm ve kamera sistemleri ile bütüncül tedbirlerin alındığı şehirlere 
dönüştürülerek burada yaşayan vatandaşlar için denetim, güvenlik ve so-
rumluluk duygusu yaygın hale getirilecektir.
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	 Trafik:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri araç trafiğini rahatlatacak ve yavaşlatacak ted-
birleri alarak; yaya, sürücü, yolcu ve motorlu araçların karşılaşma aksların-
daki güvenliği artıracaktır. Yaya kaldırımlarının yanı sıra sadece yayalara 
ayrılmış yollar ve araçlardan arındırılmış meydanlar ile yayalara güvenli 
dolaşım sağlanacaktır.
Bisikletler için güvenli bağlantı ağları oluşturmak, toplu taşıma noktalarına 
güvenli ulaşım sağlamak gibi hususlar, belediyelerimizin trafik güvenliği ve 
dolayısıyla güvenli şehir hedefi ile ilgili gerçekleştireceği projelerdir.

	Kentsel Hizmetlere Erişim
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, sağlıklı bir çevre ve acil durumlara karşı ha-
zırlıklı ve donanımlı olan Güvenli Şehir konseptini gerçekleştirmede kentsel 
hizmetlere erişimi sağlayacak tamamlayıcı projeleri uygulamaya koyacaktır.
Bu amaçla güvenli barınma ihtiyacını karşılayacak konuta erişimi sağlamak, 
açık alan güvenli internet erişim alt yapısını sağlamak, acil ve sürekli sağlık 
hizmetlerine ulaşımı sağlamak, yaygın ve güvenli metro ve hafif raylı sis-
temlere erişim olanaklarını oluşturmak gibi projeleri uygulamaya sokacaktır.

	Düzensiz Göçmen ve Mülteciler
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, hizmet üreteceği şehirlerdeki düzensiz göç ve 
mülteci hareketlerini kamu kurumları ile iş birliği içerisinde düzenleyerek şeh-
rin tarihi, kültürel ve demografik kimliğinin korunmasını sağlayacaktır. 

	 Başıboş Saldırgan Sokak Köpekleri
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, son yılların artan başıboş saldırgan sokak kö-
pekleri vakalarını da Güvenli Şehirler hedefi için çözüm üretilmesi gereken 
önemli bir sorun olarak görmektedir. 
Toplumdaki artan korku ve tedirginliği gidermek, gerekli tedbirleri alarak 
vatandaşların güvenliğini sağlamak için başıboş saldırgan sokak köpek-
lerinin toplanarak barınaklara yerleştirilmesi ve rehabilitasyonlarının sağ-
lanması için gerekli önlemler alınarak hayata geçirilecektir. BÜYÜK BİRLİK 
Belediyelerinin hizmet verdiği belediyenin sınırlarında ilk bir ay içerisinde 
sokakta saldırgan köpek kalmayacaktır.

Temiz Şehirler
“Temiz şehir, sağlıklı şehirdir.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri; kent sağlığı profilini iyileştirmek üzere hizmet ve-
receği şehirlerde “Temiz Şehir” kriterlerini yerine getirecek adımlar atacak ve 
hizmet süresi boyunca projelerini geliştirmeye devam edecektir. Temiz Şehirler 
hedefi ile BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri,
	 Konut güvenliği de dahil yüksek kalite standartlarına sahip temiz bir çevre 

için gerekli tüm tedbirleri alacak ve faaliyetlerini belirlenen standartlara 
uygun şekilde gerçekleştirecektir. 
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	 Şehrin tarihi, kültürel ve biyolojik mirasına sahip çıkacak politikalar izleye-
cektir.

	 Şehir estetiğini ve düzenini bozarak görüntü kirliliğine yol açan düzensiz 
ilan, tabela, pano ve afişler, kontrolsüz kullanılan ışık ve aydınlatmalar, 
çarpık kentleşme, dış cephe kaplama ve renklerinden kaynaklı unsurları or-
tadan kaldırmak üzere kent estetiği standartları getirilecek; daimî denetim 
ve kontrol sağlanarak görüntü kirliliğine nedenolan uygulamalara asla izin 
verilmeyecektir. 

	 Barınma, çalışma, alışveriş, sağlık gibi ortak toplumsal alanların hijyen ko-
şullarını sağlayacak, düzenli bakım ve geliştirme çalışmalarını yürütecektir.

	 Temiz hava, temiz su, temiz gıda, temiz yeşil alan gibi ekosistem ile barışık 
politikalar izleyecek, gerçekleştireceği projelerde doğa ve biyo çeşitliliğin 
sürdürülebilirliğini önceleyecektir. 

	 “Temiz şehirler, temiz insanlardan oluşur” bilinci ile çevre, temizlik konuların-
da toplumsal öğrenmeyi sağlayacak bilinç ve farkındalık kampanyaları ile 
etkinlikler düzenleyecektir. 

Marka Şehirler
“Şehirleri Markalaştıracağız.”

Şehirlerimizin Değerini Yükselten Belediyecilik ilkemiz BÜYÜK BİRLİK Belediye-
ciliğinin tüm yerel yönetim anlayışını ve faaliyetlerini şekillendiren bir ilkedir. Şe-
hirlerimizin genel imajını, çekiciliğini, yaşanılabilirliği ve sürdürülebilir kalkınmasını 
ön planda tutacağız.

Belediyecilikte sadece temel hizmetlere odaklanmakla kalmayıp, şehirlerdeki 
genel yaşam kalitesini, kültürel çeşitliliğini ve ekonomik potansiyelini güçlendir-
meyi amaç edineceğiz. Sosyal ve kültürel dokuyu koruyup zenginleştirmenin 
yanı sıra şehirlerimizde turizmi teşvik ederek ekonomik bir değer yaratacağız. 
Güzel Anadolu’muzun istisnasız her bölgesinin itibarını yükseltecek belediyecilik 
anlayışımızla, sakinlerin memnuniyetini artıracak ve dışarıdan gelen yatırımları 
çekerek şehrin genel kalkınmasına katkıda bulunacağız. 

	Altyapı ve Hizmet Kalitesi:
Altyapıyı güçlendirmek ve temel hizmetleri kaliteli bir şekilde sunmak sure-
tiyle vatandaşımızın yaşam kalitesini artıracağız. Temiz su, sağlık hizmetleri, 
eğitim, ulaşım gibi en temel hizmetlere etkin ve eşit şekilde ulaşılmasını temin 
edeceğiz. 

	Çevre Düzenlemeleri:
Yeşil alanları arttıracak, kültürümüzü yansıtan medeniyetimizin kadim sanat-
larıyla şehir peyzajlarımıza değer katacağız. İncelikli estetik düzenlemelerle 
çevresel unsurları ön plana çıkaracak, şehirdeki toplumsal yaşam alanlarını 
zenginleştireceğiz.
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	Rekreasyon: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği olarak, kent yaşamında doğayla iç içe rek-
reasyon alanları yaratılması konusunda çaba sarf edeceğiz. Bu amaçla, 
şehirlerimizin bazı bölgelerinde boş ve âtıl vaziyette bulunan alanlar ile 
özellikle akarsu, göl, orman, dağ, su kaynakları, kayalık, mağara, kanyon, 
geçit gibi yerlerde yapılacak düzenlemelerle, rekreasyon alanları oluştura-
cak, güçlü bir doğa – insan birlikteliği tesis edilecektir. 

	 Sosyal Gürültünün Önlenmesi:
Sosyal gürültü kavramı kolektif yaşam içerisinde genellikle rahatsız edici 
veya istenmeyen sesleri ifade etmek için kullanılır. 
İnsan sesleri, trafik gürültüsü, toplu taşıma gürültüsü ya da toplantı ve et-
kinlik sesleri sosyal gürültü türleri olarak değerlendirilebilir.
Suistimale açık hassas bir konu olan sosyal gürültüyü kontrol altına almak 
için şehir planlaması ve çevre yönetimi gibi alanlarda, yolların düzenlenme-
si, ses yalıtımı, kalabalık bölgelerdeki etkinliklerin planlı bir şekilde yönetilme-
si gibi uygulamaları titizlikle yürüteceğiz. 
Toplumun huzuru için, konuya inanç ve geleneklerimize uygun fakat aynı 
zamanda çağdaş ve bilimsel hassasiyetlerle yaklaşacak; yaz kış düzenle-
meleri, teknolojik sensörler ve denetimlerle çözüm getireceğiz. Toplumsal 
sükûnu bozan doğru bildiğimiz yanlışları terk edecek, küçük sorunların, 
büyük sorunlara neden olduğu bilinciyle hareket edeceğiz. 

	 Turizme Teşvik:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği olarak, şehirlerimizin turistik potansiyelini ön 
plana çıkaracak ve turizmi teşvik edecek projeler geliştireceğiz. Tarihî ve 
kültürel zenginliklerin tanıtılması için halkla ilişkiler ve marka yönetimi gibi 
konularda profesyonel işbirlikleri kuracak; yerel ve kırsal değerleri, ulusal ve 
uluslar arası birer fırsata dönüştürecek yaratıcı konseptler tasarlayacağız. 

Sakin ve Huzurlu Şehirler
“Hedefimiz, Yaşanabilir Şehirler.”

Sakin ve Huzurlu Şehir; şehirlerin yerel, eşsiz ve tarihî kaynaklarına öncelik ve-
ren, yaşam kalitesini yükseltmeyi amaçlayan, yerel yönetim anlayışı ile geliştirile-
rek uluslararası uygulama alanı bulan bir kentsel ağ sistemidir. Nüfusu yaklaşık 
elli bini geçmeyen kentleri; kültürünü, komşuluk ilişkilerini, temel değerlerini boz-
madan, mevcut imkânları, yapısını ve yaşantısını koruyarak geliştirmeyi amaç 
edinmiş; kendi kendine yetebilen, yenilebilir enerji kaynaklarını kullanan, çevre 
ve doğa hassasiyeti ile temiz su, temiz hava, yeşil doğasını koruyan, tarihine 
kültürüne sahip çıkan kentler ağıdır. 

BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğiyle, bu ağa dahil olmak için kentlerimizin değer ve 
imkânlarını geliştirmeyi amaçlayan kriterlerin yerine getirilmesi hedeflenmektedir.
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Akıllı Şehirler
“Şehrin Akıllı Hali.”

Şehirlerin ve şehirli insanın güncel ve gelecek ihtiyaçlarını karşılamak, kente ve 
kentli insana küresel standartlar ile rekabet etme becerilerini kazandırmak üze-
re etkin ve yaygın akıllı şehir uygulamaları geliştirilecektir. 

Teknolojinin, bilimsel verilerin yenilikçi kullanımı ile daha katılımcı ve demokratik 
çözümleri mümkün kılması; problemleri anında tespit etme ve organizasyon 
kabiliyetlerini arttırma potansiyelini harekete geçirmesi ile akıllı şehir uygulama-
larının sunduğu fırsatlardan azami derecede yararlanılacaktır. 

Akıllı Şehir Uygulamaları kapsamında vatandaşın şehirli yaşam standartları-
nı iyileştirmeye yönelik olarak; ulaşım, çevre, atık yönetimi, su yönetimi, trafik 
yönetimi, şehir içi trafiğinde kavşaklarda dijital teknoloji kullanımı, akıllı geçiş 
sistemi uygulaması, park ve bahçelerde neme ve ısıya dayalı sensörlerin kulla-
nıldığı elektronik devrelerle yağmurlama sulama yerine damla sulama sisteminin 
devreye sokulması, katılımcı yönetim anlayışının geliştirilmesi, e-belediyecilik ve 
mobil belediyecilik ile sunulan hizmet sayı ve çeşidinin artırılması, akıllı kent sis-
temlerinin kurgulanması yer almaktadır.

Akıllı Şehir projeleri kapsamında projeler geliştirerek istikbalimiz olan gençleri-
mizin potansiyellerini ortaya koyabilecekleri teknolojik altyapılar ve proje mer-
kezleri kuracağız. 

Aktif Şehirler
“Sanat, Kültür ve Sporla Aktif Şehirle.r”

	 Sosyal, Kültürel, Sanatsal Yatırımlar ve Etkinlikler:
Bizi biz yapan değerleri parlatacak, toplumsal birlikteliğimize katkı sağlaya-
cak faaliyetlere imza atacağız. Kültürel mirasımızın korunmasını sanatın des-
teklenmesini ve toplumsal bağların güçlenmesini sağlayacağız. Tarihimizin 
ve kültürel mirasımızın korunmasını önceleyecek, tarihi binaların restorasyo-
nu, eski mahallelerin yaşatılmasını ve tarihi mekanların kültürel etkinliklere 
ev sahipliği yapmasını sağlayacağız. Kütüphaneler ve kültür merkezleriyle 
okuma alışkanlığını teşvik edecek, sadece yerel veya ulusal değil uluslara-
rası kültürel etkinliklere ev sahipliği yapacak yatırımlar gerçekleştireceğiz. 
Çağdaş müze ve galeriler inşa edecek, ziyaretçilere yerel sanat eserlerinin 
tanıtımına yönelik kültürel bir deneyim sunacağız. Kültürel festival ve orga-
nizasyonlarla kültürel çeşitliliği destekleyecek, şehirlerimize ziyaretçi çekerek 
yerel kültürlerimizi tanıtacağız. Sürdürülebilir eğitim ve atölye çalışmalarıyla 
kültürel katılımı güçlendireceğiz. 
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	 Spor Tesisleri
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği, her yerleşim birimimizde, özellikle o yörede 
daha yaygın olarak bilinen ve yapılan sporları önceleyerek futbol, voleybol, 
basketbol, güreş, atletizm yüzme gibi branşlarda her yaştan tüm vatandaş-
larımızın faydalanabileceği spor alt yapıları ve tesislerini hizmete sunacak, 
sporcu alt yapısı ve gelişimini destekleyecek, spor etkinlikleri ve organizas-
yonlarını gerçekleştirecek, spor turizmine yatırım yapacak, sporcu sağlığı ve 
gelişimine katkı sağlayacak çalışmalar yapacaktır. 
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6. Bölüm
Ekosisteme Duyarlı Belediyecilik

Doğal Kaynakları Koruma
Çevresel Etkilere Duyarlılık

Yeşil Yaşam Alanlarını Genişletme
Ekolojik Dengeyi Gözetme
İnsan Sağlığına Duyarlılık

Yaşam Hakkına Saygı
Barınak Hizmetleri 
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Ekosisteme Duyarlı Belediyecilik
“Doğayı katletmek, geleceği yok etmektir. Geleceğimize 
sahip çıkacağız.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyecilik anlayışı, çevreye, doğaya ve doğal kaynaklara 
saygı ve özeni temsil eden bir yönetim modelini ifade etmektedir. 

	Doğal Kaynakları Koruma:
Belediyelerimiz, su kaynakları, ormanlar, tarım alanları ve diğer doğal kay-
nakları koruma konusunda duyarlı bir tutum benimseyecek, sürdürülebilir 
kullanım ve koruma stratejileri geliştirecektir. Tarım arazileri, su kaynakları ve 
diğer biyolojik çeşitlilik bölgeleri; yeni konut, sanayi ve ulaşım proje alanları 
dışında tutulacaktır. 

Çevresel Etkilere Duyarlılık
“Karbon ayak izini azaltacağız.”
Belediyelerimiz, faaliyetlerinin çevresel etkilerini minimize etmeye çalışarak, atık 
yönetimi, enerji verimliliği ve karbon ayak izi konularında önlemler alacaktır. 

	 Evsel-Endüstriyel-Tıbbi/Biyolojik Katı Atık Yönetimi:
Modern belediyeciliğin en temel göstergelerinden biri atık yönetimi dön-
güsünü başarılı biçimde yürütmek ve atıkları olabildiğince azaltarak çevre 
ve ekonomiye katkı sağlayacak bir yönetim tarzı ortaya koymaktır. En 
kaba tabirle “vahşi depolama” olarak bilinen yöntemle herhangi bir yerde 
depolanan katı atıklar; BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinde modern bilimsel 
ve teknolojik gelişmelerin ışığında “yerinde sıfır atık”, prensibi başta olmak 
üzere ayrıştırma, yeniden kazanma, elektrik enerjisi üreterek bertaraf etme 
gibi süreçlerle yönetilecektir. Yerinde veya kaynağında sıfır atık projesi ile 
hedeflenmek istenen husus, atık hacmini azaltmak ve kullanılabilir atıkları 
ekonomiye kazandırmaktır. 

	 Evsel-Endüstriyel-Tıbbi/Biyolojik Sıvı Atık Yönetimi:
Yaygın olarak bilinen “kanalizasyon atıkları” meselesi, BÜYÜK BİRLİK Beledi-
yeciliğinde ele alınacak en önemli konulardan birisi olacaktır. Bu atıkların en 
yeni teknolojiyle “biyolojik arıtma” veya daha ileri evresi olan “biyokimya-
sal arıtma” yöntemleriyle bertaraf edilmeleri sağlanacaktır. Diğer taraftan, 
dünyanın gelişmiş ülkelerinde uygulanmakta olan başarılı yeni yöntemleri de 
beldemizde uygulamak üzere projeler hazırlanacaktır. 

	 Tatlı Su Yönetimi
21. yüzyılın ilk çeyreğinde, enerji ihtiyacı için aşırı fosil yakıt kullanılması ne-
deniyle atmosferdeki karbon dioksit birikiminin yol açtığı sera gazı etkisi 
sonucu “küresel ısınmaya bağlı iklim değişikliği” nedeniyle yerküremizdeki 
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hidrosfer-atmosfer (su küre-hava küre) çevrimi normal döngüden çıkarak 
“anormal” bir durum sergilemektedir. Bu durum, atmosfer-hidrosfer kaynaklı 
birçok doğal afete (çok kısa bir zamanda aşırı miktarda yağış nedeniyle sel, 
taşkın, heyelan, fırtına, kasırga, hortum, vb.) yol açmasının yanı sıra alışılage-
len tatlı su döngüsünü de bozmaktadır. Bu nedenle, önümüzdeki dönemde 
insanların en büyük ihtiyaçlarından birisi “sürdürülebilir ve dengeli tatlı su” 
teminidir. Bu yüzden, modern teknolojiyi de kullanarak günlük yaşantımızda 
tatlı su tasarrufunu en üst düzeye çıkarmak zorundayız. 
Tarımda damlama sulamanın teşvik edilmesi, toplumun erken yaşlardan 
başlayarak suyun doğru kullanımı için bilinçlendirilmesine yönelik etkin far-
kındalık çalışmaları yapılacaktır. 

	Güneş Enerji Panelleri ile Elektrik Enerjisi Elde Edilmesi 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliğinde şehirlerimizde gündüz ışığı koşullarında 
elektrik üretimi sağlayan teknolojik malzemeler kullanılarak, yerel binaların 
elektrik enerjisi elde etmeye yönelik kullanılması uygulanmasına adım adım 
gidilmesi sağlanacaktır. Bu uygulamalar için yurt içi ve yurt dışı finans ku-
rumlarından düşük maliyetli mali kaynak temini kullanılmasında proje hazır-
lama desteği verilecektir.

	Yenilenebilir Enerji Kaynakları (Güneş, Rüzgâr, Biyokütle enerjisi) Ku-
rulumuna Yönelik Kooperatifçiliğin Teşviki:
Geçtiğimiz yüzyıl ortalarından itibaren enerji üretiminde fosil yakıt kullanı-
mının artması sonucu atmosfere salınan karbon dioksit gazının, atmosferin 
belli yüksekliklerinde birikerek sera etkisi meydana getirmesi sonucu ta-
nışmış olduğumuz küresel ısınma ve buna bağlı iklim değişikliği nedeniyle, 
dünya bu yüzyılın başlarından itibaren özellikle güneş ışıması ve rüzgar gibi 
atmosferik kaynaklara dayalı “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına” yönelmiş, 
Güneş Enerji Santrali (GES), Rüzgar Enerji Santrali (RES) ve Biyokütle Enerji 
Santrali (BES) kurulumları hızlanmıştır. BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği, yurttaş-
larımızın GES ve RES kurulumu için bir kooperatif etrafında bir araya gel-
melerine imkân sağlayacak ve bu alanda her türlü teşvik, proje konularda 
öncülük edecektir. 

	 Eğitim ve Farkındalık:
BÜYÜK BİRLİK Belediyelerimiz çevre konularında halkı bilinçlendirmeye yö-
nelik eğitimprogramları ve çeşitli etkinliklerle çevresel farkındalığı artırmak 
için çalışmalar yapacaktır. 

Yeşil Yaşam Alanlarını Genişletme
“Yeşil alanlar ile şehirlere nefes olacağız.”

Kent planlamasında ve altyapı projelerinde yeşil alanlar ve çevresel düzenle-
meler ön planda tutulacak, şehirlerimizdeki yeşil alanlar arttırılarak doğal den-
geyi koruma programları gerçekleştirilecektir.
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Ekolojik Dengeyi Gözetme
“Doğal yaşamı korumak, vicdani ve ahlaki sorumluluğu-
muzdur.”

Ekosistemlerin ve biyoçeşitliliğin korunmasına önem verilecek, doğal yaşam 
alanları, su kaynakları ve biyolojik çeşitlilik gözetilecektir. 
Sanayi sonrası topluma geçiş ve kentleşme süreçlerinin yönetiminde, “insan-yer 
küre- su küre- hava küre- canlı küre” etkileşiminde doğa tarafından kurulmuş 
olan doğal dengenin kısa, orta ve uzun vadede korunması için uzmanlaşmış 
deneyimli kadrolara, hizmet alımı yoluyla projeler hazırlattırılacaktır. 
Bu projelerin hayata geçirilmesinde UNDP, Dünya Bankası, Avrupa Birliği gibi 
yurt dışı kurumlardan özellikle hibe şeklinde finansal destek sağlanması yoluna 
gidilecektir. 

İnsan Sağlığına Duyarlılık
“İnsan sağlığına duyarlı kentler.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği, çevresel sağlığa olumlu etkileri olan politika ve 
projeleri destekleyecek; temiz hava, temiz su ve sağlıklı yaşam alanlarını teşvik 
edecektir. Her vatandaşımızın sağlıklı bir konut ve çevrede yaşamasının en 
önde gelen takipçisi uygulayıcısı olarak hizmet edeceğiz. 

Yaşam Hakkına Saygı
“Her canlı, güvenlik ve yaşam hakkına sahiptir.”

Anayasamızın 56.ncı Maddesi, “sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkını”, 
“herkes” için öngörmüştür. BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği olarak “sağlıklı ve den-
geli bir çevrede yaşama hakkının”, sadece “herkes” için değil aynı zamanda 
“her canlı” için yani bütün evcil ve barınak hayvanlarını da kapsayacak şekilde 
ele alarak planlama, projelendirme ve uygulamalar yapıp, aynı zamanda uygu-
lamaların denetleyicisi de olacağız.
	 Barınak Hizmetleri

Sahipsiz sokak hayvanlarının “ıslahı, kısırlaştırılması, tedavisi ve hayvan sever 
insanlar tarafından sahiplenilmesi” gibi hizmetler, BÜYÜK BİRLİK Belediye-
ciliğinin toplum nezdinde ilgileneceği en önemli görevlerden birisi olacaktır. 
Bu konuda, en önemli vaadimiz, saldırgan sokak köpeklerinin insanlara za-
rar vermesine sebep olan şartları ortadan kaldırmak üzere barınma, gıda 
ve sağlık ihtiyaçlarını karşılamak, ilgili hayvan barınaklarına alarak bunların 
öncelikle varsa hastalıklarının tedavisi, kısırlaştırılması, rehabilitasyonu ve 
nihayet hayvan sever insanlar tarafından sahipleninceye kadar BÜYÜK 
BİRLİK Belediyeciliği Veterinerlik Hizmetleri Biriminin bakımı ve sorumluluğu 
altında yaşamlarını sürdürmelerini sağlamaktır.
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7. Bölüm
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Köye Dönüş Teşvikleri
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Tarım ve Hayvancılığı Destekleyen Belediyecilik

Hayvancılık İşletmelerinin Desteklenmesi
“Yerli Hayvancılığı Destekleyeceğiz.”

Yerli hayvancılığın geliştirilmesi ve sürdürülebilirliğin sağlanması, hayvancılık poli-
tikalarının yürütülmesinde etkinliğin artırılması, yerli hayvan genetik kaynaklarının 
yerinde korunması ve geliştirilmesi, kayıtların güncel tutulması, hayvan hastalık-
larıyla mücadele ve sağlıklı hayvansal üretimiçin yetiştiricilerin desteklenmesini 
kapsamaktadır. 

	Ürünün Değerinde Satışı ve Pazar Garantisi:
Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık işletmeleri için yer tahsisi, alt yapı des-
teğinin yanı sıra kooperatifleşmeyi sağlayarak “ürünün değerinde satışı” 
için gerekli politikalar üretilecek ve uygulanacaktır. 
İşletmelerin uzun süreli et ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri gibi hayvansal 
gıda üretim hedeflerine uygun olarak pazar garantisi sağlanacak, ilgili 
kamu kurumları ile ürün çeşitliliği ve verimliliğini artıracak işbirlikleri yapıla-
cak, artan üretim sayesinde hayvansal gıdaların ihracatı için uygun sebep 
olan şartlar oluşturulacaktır. 

	 Biyokütle Elektrik Üretim Tesisi Kurulumu
Büyükbaş hayvansal atıklardan üretilebilecek biyogaz enerjisi kullanımına 
teşvik sağlanarak, hayvancılık işletmelerine ekonomik bir yük getiren enerji 
maliyetleri düşürülecektir. 
Enerji üretimi için gerekli potansiyele sahip büyükbaş hayvancılık işlet-
melerinde işletmenin kendi elektrik ihtiyacını karşılamak üzere biyokütle 
elektrik üretim tesisi kurulumu teşvik edilecektir.

	 Tarım ve Hayvancılığa Dayalı İhtisas OSB Kurulumu
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, Tarıma ve Hayvancılığa Dayalı İhtisas Organi-
ze Sanayi Bölgeleri Kurulumunu; yeni nesil tarımsal modelleri desteklemek 
yönünde atılan önemli bir adım olarak görmektedir. 
Bu gaye ile tarım ve sanayi sektörlerinin entegrasyonunu sağlamaya yö-
nelik tarıma dayalı sanayi girdisini oluşturan bitkisel ve hayvansal üretimin 
ve bunların işlenmesine yönelik sanayi tesislerinin yer aldığı mal ve hizmet 

üretim bölgeleri kurulacaktır. 

Proje kapsamında hayvancılık faaliyetlerinin şehrin uygun bölgelerine taşı-

narak, çevre ve insan sağlığını ön plana alan, doğal kaynakları değerlen-

direrek bölgelerin kalkınmalarını teşvik eden, her türlü bitkisel ve hayvansal 

üretim ile tarıma dayalı sanayi yatırımlarını bu bölgelere çekmeyi hedef-
leyen Tarıma ve Hayvancılığa Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri 
(THDİOSB) uygulamaları hayata geçirilecektir. 
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Veteriner Hizmetleri Desteği
“Hayvanlarınız Emin Ellerde.”

Hayvancılığı desteklemek amacıyla hayvan yetiştiriciliği yapan üreticilerimize 
Veteriner Hizmetleri Desteği verilerek, yerli türlerin ve çeşitliliğin korunması ile 
insan ve çevre sağlığı konularında gerekli tedbirler alınacaktır. Hayvan kayıt ve 
kimliklendirme işlemleri ile hayvan sağlığına yönelik prosedürlerin gerçekleştiril-
mesi ve takibi konularında veterinerlik hizmetleri verilecektir.

Yem, Gübre, Mazot ve Sulama Desteği
“Tarım ve Hayvancılığa Tam Destek.”

Küresel ısınmaya bağlı iklim değişikliği, artan nüfus hızı, gıda kıtlığı, öngörülemez 
küresel salgınlar (pandemi) gibi yakın geleceğin kaygıları, yerli tarım ve hayvancılık 
konularının önemini artırmıştır. Bu arka plan ile tarım ve hayvancılık sektörüne olan 
ilgiyi artırmak, üreticileri tarım ve hayvancılık faaliyetlerine teşvik etmek amacıyla 
verilecek destekler, BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinin geleceğe atacağı önemli adımlar 
olacaktır. 
Tarımsal ve hayvansal üretimi artırmak, verim ve kaliteyi yükseltmek, sürdürülebilir, 
çevreye duyarlı üretim faaliyetleri ile tarımsal kalkınmayı desteklemek amacıyla;
	Hayvancılık Bilgi Sistemi içerisinde yer alan büyükbaş ve küçükbaş hay-

van yetiştiricilerine uygun maliyetler ile yem temini sağlanacaktır.
	Üreticiler için önemli bir maliyet kalemi olan gübre ve mazot desteği ve-

rilerek, çiftçilerimizin tarımsal üretimleri desteklenecektir. 
	 Tarımsal bölgelerdeki vatandaşlarımızı tarımsal üretime istekli hale getir-

mek üzere, tarımda son yılların önemli stres konularından biri olan sulama 
probleminin çözümüne yönelik enerji projeleri oluşturulacak, sulama için 
gerekli enerji desteği sağlanacaktır.

Yerli ve Milli Tohum Teşviki
“Gıda Güvenliği için Yerli Tohum Üretimi.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri; gıda güvenliği, tarımsal üretim ve verimliliğin artırıl-
ması için bölgeye uygun kaliteli tohum çeşidinin kullanılmasına yönelik yerli ve 
milli tohum teşviki politikaları izleyecektir. 
Su ve enerji ile birlikte geleceğin üç kritik alanından biri olan gıda üretimini 
desteklemek üzere yerli ve milli tohum stratejileri için yerel politikalar üretile-
cek, ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile iş birliğine girilerek üreticiler yerli ve 
milli tohum üretimine teşvik edilecektir. Yerli ve milli tohum çeşitliliğini, kalitesini 
arttırmak ve yaygınlaştırmak suretiyle tarımsal üretimde verimliliğin sağlanması 
desteklenecektir. 
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Organik Tarım Desteği 
“Toprak ve İnsan Sağlığı için Organik Tarımı Destekliyoruz.” 

BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinin destekleyeceği yerel tarımsal kalkınma modelle-
rinden biri de organik tarımdır. Ekolojik dengeleri koruyarak, mahsul ve ürün 
miktarını artırmak, gıda kalitesini yükselterek sağlıklı besin ihtiyacını karşılamak 
üzere organik tarım destekleri verilecektir.
İnsan sağlığı ve ekosistemin korunması için sürdürülebilir politikaları destekleye-
cek olan BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri bu amaçla;
	Organik tarım otoriteleri iş birliğinde ortak yürütülecek sertifika eğitim prog-

ramları ile üreticilerin organik tarıma dair yetkinlikleri artırılacak, 
	Halk sağlığı ve ekolojik çevre için organik tarımın önemi konularında halkı 

bilinçlendirecek kampanyalar düzenleyecek,
	Organik tarım ürünlerinin üretimi, işlenmesi, pazarlanması, finansman iş bir-

likleri oluşturulması konularında üreticileri destekleyecek,
	 Yerel organik ürünlerin markalaşması, ürünlere yönelik talep ile yerli ve ya-

bancı pazar yaratma konularında etkin girişimlerde bulunacaktır. 

Köye Dönüş Teşvikleri
“Senin Toprağın, Senin Geleceğin.”

BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, ilgili Bakanlıklar, Kamu Kurum ve Kuruluşları ile ger-
çekleştirilecek protokoller çerçevesinde, Geriye Dönüş ve Rehabilitasyon Proje-
sini destekleyecektir. Proje geri dönülen kırsal bölgelerde hayatın yeniden baş-
latılması ve kalıcı hale getirilmesi için gerekli alt yapı hizmetlerinin sunulmasını 
kapsamaktadır. 
Bu amaçla;
Başta gençler olmak üzere köylerinden göç etmiş ancak tarım, hayvancılık, 
orman, su ürünleri alanlarındaüretim yapmak üzere geriye dönmek isteyen 
vatandaşlarımıza 
	 Sosyal ve rehabilitasyon içerikli projeler üretilecek,
	Meslek edindirme ve istihdam projeleri geliştirilecek,
	 Bölgede yol, su, elektrik, konut, kanalizasyon, okul, sağlık ocağı, alışveriş, 

kültür ve eğitim donatıları gibi alt yapılar tesis edilecek,
	Hibe programlarına erişim ve takip eden süreçlerde ihtiyaç duyacakları 

bilgi akışı sağlanacaktır.
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8. Bölüm
Yerinde ve Etkin Kaynak Kullanımı

Kaynakların Etkin Kullanımı
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Yerinde ve Etkin Kaynak Kullanımı
“Etkin kaynak yönetimi, verimli hizmet.”

Kaynakları Etkin ve Hakkaniyetle Kullanma ilkemiz, belediyenin mali, insani ve 
diğer kaynakları etkin bir şekilde kullanarak, hakkaniyet, adil dağılım ve sürdü-
rülebilirlik prensiplerini içermektedir. Bu anlayış, belediyelerin kaynaklarını sürdü-
rülebilir bir şekilde yöneterek toplumun ihtiyaçlarına en iyi şekilde cevap verme 
hedefine odaklanır. Aynı zamanda adil ve hakkaniyetli bir şekilde kaynakları 
dağıtarak toplumsal eşitsizlikleri azaltacaktır. 

	 Etkin Mali Yönetim: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, bütçelerini etkili bir şekilde yönetecek gelirleri 
ve harcamalarını dengeleyecek ve mali kaynakları en verimli şekilde kullan-
ma stratejilerini geliştirecektir.

	Adaletli Kaynak Dağılımı:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, ülkemizin kimi bölgelerinde ve topluluklarında 
var olan ihmal edilmişlik hissini ortadan kaldırmak için kaynakların kullanı-
mında verilecek hizmette adil olacak; toplumun tüm farklı kesimlerinin ihti-
yaçlarını gözetecektir. Dezavantajlı bölgelere ve gruplara öncelik verilerek 
her kesimden insanımıza adil bir hizmet sunacaktır. 

	 İnsan Kaynakları Yönetimi:
Belediyelerimiz, çalışanlarının yeteneklerini en etkin şekilde kullanmaya 
odaklanacak ve insan kaynaklarını ehliyet ve liyakat esasına dayalı olarak 
adil bir şekilde yönetecektir. Çalışanların eğitimi, gelişimi ve motivasyonu ön 
planda olacaktır. 

	Çevresel ve Sosyal Sürdürülebilirlik:
Doğal kaynaklarımızın ve çevresel unsurların korunması konusunda duyarlı 
bir tutum benimseyeceğiz. Sosyal sürdürülebilirlikle uyumlu projeler geliştirip 
şehirlerimizde toplumsal refahı arttırmayı hedefleyeceğiz. 

	Halkın Katılımı ve İstekleri:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, kaynak kullanımı konusunda halkın görüşlerini 
dikkate alacak ve vatandaşların önceliklerine uygun kaynak yönetimi konu-
sunda katılımcı bir yaklaşım benimseyecektir.

	 Teknolojik ve İnovatif Çözümler: 
Belediyelerimiz, teknolojik ve inovatif çözümleri kullanarak kaynakları daha 
verimli bir şekilde yönetecektir. Dijitalleşme ve akıllı şehir uygulamaları gibi 
alanlarda etkin çözümler bulunacaktır. 
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9. Bölüm
Manevi ve Kültürel Değerlere Bağlılık

Ahlaki ve Etik Değerlere Bağlılık
Toplumun Ortak Değerlerine Saygı
Maneviyat Odaklı Hizmet Anlayışı

Eğitim ve Kültür
İnsana Saygı ve İnsan Hakları

İstikbalimizin İnşası
Toplumsal Şiddet ve Vandalizm
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Manevi ve Kültürel Değerlere Bağlılık
“Sözde değil, özde bağlılık.”

Bu ilkemiz BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinin hizmetlerini, faaliyetlerini, politikalarını 
ve kararlarını manevi değerlere, etik prensiplere ve toplumun ortak değerlerine 
sıkı sıkıya bağlı bir şekilde ele almasını ifade etmektedir. 

	Ahlaki ve Etik Değerlere Bağlılık:
Temiz Belediyecilik ilkemiz gereği BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinde dürüst-
lük, adalet, güvenirlik gibi temel etik prensiplerden taviz verilmeyecektir.

	 Toplumun Ortak Değerlerine Saygı:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, toplumun ortak değerlerine saygı gösterir 
ve bu değerleri korumak için çaba sarf eder. Kültürel, dini ve sosyal 
değerlere saygı, BÜYÜK BİRLİK Belediyelerinin tüm politikalarını şekil-
lendirmektedir. 

	Maneviyat Odaklı Hizmet Anlayışı:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, insanımızın manevi ihtiyaçlarına duyarlı bir 
şekilde hizmet sunacaktır. Toplumun manevi refahını artırmaya yönelik 
projelere ve etkinliklere öncelik verilecektir.

	 İsraftan Uzak Belediyecilik:
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, tüketim ve israf toplumunun dayatmalarına 
karşı bilinçli, gönüllü sadeliği yaşam biçimi olarak benimseyen özdeğer-
lerimizden beslenen belediyeciliği ve siyaseti kendisine rehber edine-
cektir. 

	Eğitim ve Kültür:
Medeniyeti; insanlık tarihinin ortak birikimi olarak gören BÜYÜK BİRLİK 
Belediyeleri eğitim ve kültürel faaliyetlerini planlarken insanlık tarihi ve 
köklü medeniyetimizin birikimlerinden yararlanır. Toplumun manevi gelişi-
mine katkı sağlamak amacıyla eğitim ve kültürel etkinlikleri yerel yönetim 
hizmetlerinin önemli bir parçası olarak ele alır.

	 İnsana Saygı ve İnsan Hakları: 
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri, Yaradan’dan ötürü yaratılanı seven ve saygı 
duyan manevi iklimin bekası için temel insan hakları ve özgürlüklerine 
saygı duyar, insanların inanç hürriyetine uygun yaşam hakkını destekler.
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	 İstikbalimizin İnşası için Eğitim Desteği
BÜYÜK BİRLİK Belediyeleri için gençlerimiz, istikbal meselemizdir. Bu-
nun için belediyemizin gençlik merkezinde ahlakı ve disiplini ile Devleti-
ne-Bayrağına-Milletine-Ülkesine bağlı, insan temel hak ve hürriyetlerine 
saygılı nesillerin yetişmesi amacıyla, orta öğretim ve üniversite hazırlık 
kursları düzenleyecektir. Eğitim faaliyetleri ile aynı zamanda kişisel ve 
zihinsel gelişimlerini önemseyen tüm vatandaşlarımızın yararlanabileceği 
kültür, sanat spor, bilim ve insani değerlerle ilgili seminer, panel, söyleşi, 
sempozyum, çalıştay vb. etkinliklere ev sahipliği yapılacaktır. 
Eğitim ve gençlik hizmetlerine önemli yatırımlar gerçekleştirilerek bele-
diye bünyesinde yer alan tesislerde bir araya gelen gençlere çay, simit, 
kahve ve çorba ikramı olacaktır.

	 Toplumsal Şiddet ve Vandalizmile Mücadele:
Yaşamın her alanında Şiddet ve Vandalizm giderek daha fazla yer al-
maya başlamıştır. BÜYÜK BİRLİK Belediyeciliği kadına yönelik şiddetten 
akran zorbalığına kadar şiddetin her türüyle mücadele etme ve ortadan 
kaldırmaya yönelik politikaları benimseyecektir. Şiddetin azaltılması ve 
önlenmesini amaçlayan iletişim çalışmalarıyla farkındalık oluşturulacak, 
hoşgörüde, tevazuda, bağışlamada kusur örtmede toprak gibi su gibi 
olma kültürünü yücelten bireysel ya da kurumsal söylem- eylemler özendi-
rilerek desteklenecek ve ödüllendirilecektir. 
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İLKELİ BELEDİYECİLİK 

İÇİN 

BİRLİK’TEYİZ
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